111. *Σώζεσθαι*, ex si vocis Medio, prospicere salutem suam, curare salutem suam. Sic Xenoph. II. Ἄναβ. 122. 3.

112. Ἀλλεσθαι, vim, impetum hostium a se propulsare, seque contra eam tueri, Xenoph. Exp. Cyr. III. p. 246. Id. K. II. p. 65. *τί οὐκ ἐτίεν ἢ τὸ ἀλλεσθαι δαιμόνιον* ἢ κ. τ. λ.

113. *Κοκίζεσθαι*, id est, *μαλοκίζεσθαι*, ignaviter se gerere. Xenoph. K. II. L. vi. p. 167. E. ed. Wechel.

114. Ἀναρρίσθαι, secum portare, sumere, Aristoph. Avib. v. 448. 449. p. 396. *τοὺς ὄπλανα ἀναρρίσκω* ἢ ἄπ' Ἀπείων πάλιν εἰσάω, Gravis armaturae militis, sumis, portatis secum armis, revertantur iterum domum.

SECTIO II.

DE SECUNDO GENERE VERBORUM MEDIORUM.

1. *Νεφε* solum Verba Media tunc locum habent, quum quis ipse a se, nemine alio intercedente, aliquid patitur, (quod græus notitia mixta in superiore Classe illustravimus): sed etiam, quum quis ab altero aliquid patitur; ita tamen, si volens illud patitur, et passioni illi (quam a se prohibere posset, si vellet) sponte se offerat; vel etiam cura, jussu, seu mandato suo ipse sibi eam creasset: actionem passioni hac ratione admiscens. Et de hac quidem mixtionē actionis cum passione viri doctos multo minus, quam de altera (cujus saltem aliquam suspensionem habuerunt) cogitasse video.

Sic ex, gr. qui a tonsore tondetur, revera quidem ab eo aliquid patitur: sed tamen ipse simul actionem negotio huic admiscet, dum tonsori illi a se accessito, sponte se tonendum præbet: unde Græci hoc sensu semper adhibent Verbum Medium *Κεῖρεσθαι*, vel in Aor. 1. *κεῖρασθαι*. Contra, mortui, oves, pelles, etc. sensu mere passivo dicuntur *κεῖρεσθαι*: quoniam in hoc negotio nec voluntatem ullam habent, nec facultatem, vel adjuvantem, vel prohibentem tonsuram. Hoc ipsum erudite nos docet Philo Judæus I. de Caino his verbis: *Πότερ γὰρ τὸ κεῖρασθαι ἀντίρρῳ τὸ μὴ εἶναι ἀντιπροσέσθαι κατὰ ἀντίρρῳ; τὸ δὲ εἶναι ὁσέως κατ' ἐπιπρῳσιν. Πρώτος μὲν γὰρ, ἢ ἄρρω, ἢ τὸ λεγόμενον εὐδων, οὐδὲν ἐπιρρῳ εἰσάγει, πᾶσιχον δὲ μόνον ἐφ' ἑτέρῳ, κεῖραται ἢ δ' ἀθρωτος σκέρρα, καὶ ἐχωματίζω, καὶ ἐπιρρῳσιν παρῳχῳ ἐάντιν, ἀντιρρῳ τῷ πᾶσιχῳ τὸ κεῖρα.* 'Cum tonderi duplex est: unum ut passioni non cedens, sensu resistendi: alterum, ut cedens, sensu se submitteodi. Nam ovis, aut pelvis, aut quod dicitur *εὐδων* (i. e. vellus ovinum) omnis actionis expert, et passioni tantum obnoxium tondetur: at homo [tondetur,] aliterius actionem adjuvans, et ad certum habitum se componens, et tonsioni se accommodans: admiscens scilicet actioni passionem.' Sic ergo *κεῖρασθαι*, est, facere se tonderi, vel se tonendum præbere: uti *λοθάσθαι*, se lavandum præbere: *χρῖσθαι*, se unguendum præbere: aliaque hujus generis. Quod si vero quis tonsuram, lotionem, unctiōnem, etc. non ab altero sibi fieri curat, sed ipsi præstat, eadem verba ad Classē superiorē pertinebunt. Vide supra Sect. I. Num. 5. et 6.

2. Ἀπογράφεσθαι (apud D. Luc. in Evang. 2. v. 5. et alibi) secundum vim verbi Medii notat, se, vel nomen suum in tabulis censuibus describendum curare: vel brevius, se censendum præbere. Ubi Activa (ut ita loquar) negotii hujus pars designatur per τὸ curare, vel præbere; at Passiva, per describendum, seu censendum. Vulgo redditur, nomina in censu profiteri: bene quidem, si ad sensum simpliciter spectet; at minus anguste, si interpretatio hæc ad totum notione Medio mensuram exigatur. Eodem sensu accipiendum est τὸ ἀπογράφεσθαι apud factum Lucam dicto capite secundo v. 3. *Καὶ ἐπορεύοντο πάντες ἀπογράφεσθαι*. Ubi tamen, quasi esq̄ mere passivum, vulgo redditur, censi, seu describi. Contra Henr. Steph. in Thesouro suo de hoc verbo Lucæ sic censet: 'Sed fortasse capitur a Luca significatione activa, sicut in superioris citatis locis, ut sit ἀπογράφεσθαι idem, quod ἀπογράφωσθαι.' Sic de hujuscemodi verbis dubitant viri docti, utrum significatione Activa, an vero Passiva prædita sint; quia latius eos vera Verborum Mediorum vis et notio, quæ nec mere Activa est, nec Passiva, sed ex utroque genere, ut diximus, mixta. Sic, *τυμφομέμῳ ἀπάσχω*, apud Dion. Halicarn. lib. 5. c. 75., sensu Medio dicitur, pro, quum omnes se mistandos, vel censendos præbuissem. Interpres ibi minus accurate, omnibus censui. Id enim foret, *τυμφομέμῳ ἀπάσχω*. Neque τὸ ἀπογράφεσθαι, vel ἀπογράφωσθαι, ad censum tantum referret; sed etiam ad quævis alia negotia, ubi quis nomen suum tabulis publicis inscribendum curat. Xenoph. lib. 6. Ἐλλῶρ, p. 593. E. Ἀπογράφωμενος δ' ἐν ταῖς ἑμπορεύματι πόλει καὶ οἱ Θηβαῖοι. Quum inter urbes, quæ sacramentum præstiterunt, etiam Thebani nomen suum professi essent. Sic et, qui ad militiam nomina sua profiterentur, ἀπογράφωσθαι dicuntur. Xenoph. Ἐλλῶρ, lib. 6. p. 608. Καὶ τὸ μὲν πρῶτον ἔρασαν ἀπογράφωσθαι πλὴν ἢ Ἐλασκαλίω. Idem Ἐλλῶρ, lib. 2. p. 471. E. Ἐτελεσαν ἀπογράφωσθαι πάστας, τὸν δὲ ἀπογράφωμενος ἀεί τῳ τῆς πολιτείας ἐπὶ τῶν βίβλων ἐτίρατο. Plura exempla adducere supersedeo.

3. Διδάσκειν, docere: Διδάσσεσθαι, in Medio, se docendum præbere magistro. Aristoph. Nub. v. 127. Διδάσσομαι,

¹ Hæc jocos Cl. Kusterus in Notis ad Aristoph. Nub. v. 127. p. 35. jam attulit. Vid. etiam Menag. ad Laert. Lib. vii. Sect. 64.

*Αἰεὶ δὲδωκεν εἰς τὴν ἀνομιάν.** Vide ibi Scholasten.* Et cum Accusativo, *Δεδωκεν*, *ῥέγγον*, præbere se docendam artem; pro quo (si quis sensus tantum rationem habere velit) brevis dici poterit, doceri artem, vel dicere artem. Aristides apud Th. Mag. v. *Ἐδωκεν*: *Ὁς δὲδωκεν τὴν ῥέγγον τῆς ἰατρικῆς, ἅμ' ἐβίβησεν αἰεὶ.* Alias et pater dicitur *Δεδωκεν* eius, quem magistro institutum, seu docendam committit; quo sensu Verbum hoc accipitur apud Aristoph. Nub. v. 1341.¹ item apud Platon. in Protag. p. 159. D. bis, vel ter: nec non apud Plutarch. in Solon. p. 96. D.

4. *Ἡπαρθένον ῥάγεσθαι*, mensam alicui apponere; et *παρθένου ῥάγεσθαι*, mensam sibi apponendam curare, vel jubere. Theucyl. lib. 1. c. 130. de Poniaia: *Ῥάγεσθαι τὴν Ἡπαρθένον υπερβίβω.* Ubi interpres: Mensa quoque Persica et apponatur. Sed rectius et accuratius sic vertisset: Mensam quoque Persicam sibi apponi curabat vel jubebat. Xenoph. in Hierone pag. 963. D. *Ὅταν ἀνέλθω τὸ παρθένον τὸ ἐπέρι τῶν ἰσχυρίων, τῶν τῶν ἄλλων εἶναι ἡγέμενον τῆς ἐδωχῆς.* Ubi interpres: Quanto plura quis apponuerit, tanto citius satiabit, cibi non capiat. Quasi esset *παρθένον*, in Activo. Tu certe: Quanto plura [edulia] alicui sibi apponenda curaverit: Et mox: *Ὁ παρθένου ἐσθλῆ.* Qui multos cibos sibi apponendos curat.

5. *Ἄρχω* in Activo, non simpliciter significat, incipio, sed, prior incipio; seu, aliis ad faciendum præco. *Ἄρχωμαι*, in Medio, alterum sic incipientem sponte sequor; seu, sino, vel cura mihi initium facienti præberi ab altero: quod est, si brevis rem exprimere velis, post alium incipio. Hoc igitur sensu, illi est. *gr.* qui in Choro post Praecentorem canere incipiunt, dicuntur *ἀρχεσθαι εἶναι*: at Praecentor ipse, *ἀρχος τῆς ψῆθῃς*. Habet ceteroqu岸 post *ἀρχεσθαι* et alias notiones, quas exponimus supra Sect. 1. Num. 23.

6. *Κρίνω*, iudico; *Κρίσσωμαι*, in Passivo, iudicor: invitus nempe, seu nolens, volens; quo sensu rei criminis capitalis *κρίσθησθαι* dicuntur. At *κρίσθησθαι*, in Medio, dicitur de litigantibus, qui sponte se iudicio offerunt, sine iudicando se præbent: seu iudicem adent, ut jus sibi dicat. Unde est consequenti significat, iudicio contendere, seu discipere. Theucyl. lib. 1. c. 39. *Ὅταν δὲ δίκην πρότερον ἐθέλωσι κρίσθησθαι.* Dicunt se iudicio sponte discipere voluisse. Ubi additur *δίκη*: quia *τὸ κρίσθησθαι* a iudicis interitum ad alias etiam lites, contentiones, seu certamina transfertur; ut apud Aristoph. Nub. v. 665. *Τῶν μὲν οὖν ἐπιπέθησθαι.* Per aliquod igitur tempus inter nos litigavimus, seu contentivimus. De nomine scilicet filio impudenti. Et *κρίσθησθαι*, *Ἄσπι*, apud Homerum, Marte contendere. *Κρίσθησθαι ἐπεὶ τῶν εὐαῶν*, de summa rerum prolio decernere, apud Polybium. Et cum Dativo, *κρίσθησθαι Τίτῳ*, pugnam cum Titaniis, apud Hesiod. in Theog. v. 882.

7. *Διὰ δὲν*, jus dico. *Διὰδίνω*, in Medio, facio mihi jus dici, vel iuri dicendo me præco, seu offero; et ex consequenti, iudicio cum aliquo discipere, seu contendo: itemdem ut *εἰσπράττω*, de quo proxime ante. Sic *ἐπιδικάζω*, ad iudicare, seu ad iudicem aliquid hereditatem, quod est officium iudicis; et *ἐπιδικάζωσθαι*, facere, seu curare sibi adjudicari hereditatem, quod fit, quando testimonio, aliisque argumentis iudicem eo adducimus, ut sententiam secundum nos ferat. Harpocrat. V. *Ἐπιδικάζω*: *Τὰ δὲ ἐπιδικάζωσθαι, εἶναι, ἕκαστου τοῖς δικασταῖς ἰσχυρῶν τῶν κλάσων.* i. e. *Ἐπιδικάζωσθαι*, quasi dicas, induxerunt iudices, et hereditatem sibi attribuerunt. Hinc ex consequenti *τὸ ἐπιδικάζωσθαι* plerumque significat, hereditatem iudicio consecuti. Demosth. ad. Olympeid. p. 693. C. *Ἐπιδικάζωσθαι ἔγωγε τὸν ἀντίδικον τῶν κλητῶν τῶν κλάσων τῶν Κίτωνων.* Et statim: *Ἐπιπέθω δὲ ἐπιδικάζωσθαι*; ut postquam hereditatem iudicio consecuti essem. Ad hunc locum Demosth. Harpocrat. respexit. Et in eod. Orat. p. seq. *Ἡποθέλωσθαι τὸν ἐπιδικάζωσθαι.* Ubi Verbum *ἐπιδικάζωσθαι*, licet sit Forma Passiva, notionem tamen habet Medium, idemque notat, quod *ἐπιδικάζωμαι*. Et mox: *Ἀποδοῦναι τῶν ἐπιδικάζωσθαι, ἕνα ἕνα κατ' ἕνα κλητῶν.* Et mox: *Ἐπιπέθω ἐπιδικάζωσθαι ἐν ἀντίδικῳ, ἅπαντα περιπέθησθαι, ἕνα, κ. τ. λ.* i. e. postquam hereditatem iudicio, seu per sententiam iudicis, obtinuissem, etc.

8. *Τάξις φόρον*, tributum tibi imponere, seu imperare, apud Theucyl. lib. 3. c. 50. et lib. 1. c. 19. et alibi. At *τάξωσθαι φόρον*, in Medio, semper dicitur illi, qui pactione interposita, atque modo non plane invito, seu coacti, tributum sibi imponi patiuntur: quia quidem nolo ex actione et passione mixta est. Dicitur autem vel absolute, *τάξωσθαι φόρον*; vel cum Injunctivo, *τάξωσθαι φόρον, χρεῖσθαι, ἀποδοῦσθαι, φέραι, etc.* Theucyl. lib. 1. c. 108. *Ἐπιτάξωσθαι οὐκ ἄλλοτῶν τῶν ἄλλοτῶν, τείχεα τε περιπέθησθαι, καὶ ταῖς παραδοῖσιν, φόρον τε ταξίσθαι ἐν τῶν ἑστέων φόρον.* Et eod. lib. c. 99. *Χρησθαι ἐτάξωσθαι ἀπὸ τῶν νεῶν φόρον.* Et cap. 101. *Χρησθαι ταξίσθαι φόρον.* Vide etiam eod. lib. c. 117. et lib. 3. c. 50. et alibi: item Plutarch. in Pericl. p. 167. B.

9. *Ψηφίζω*, calculo colligo, seu calculis collectis vel subductis computo: item suffragia colligo, vel sententias rogo; quo sensu tamen compositum *ἐπιψηφίζω* potius usurpari solet, ut mox dicetur. At *ἐπιψηφίζω*, in Medio, facio suffragia mea colligi, vel cura sententiam me rogari: et ex consequenti, suffragium fero, seu suffragio lato aliquid statuo, decerno, vel scisco.² Et hæc quidem nōtio adeo nota est et olivis, ut supervacuum potius exemplis eam illustrare. Sed de verbo *ἐπιψηφίζω* hic agere oportet præiudicium. Et enim a *Ψηφιστής* non satis intellectum esse animadvertimus. Nimirum *ἐπιψηφίζω* proprie totum, populi suffragia de re aliqua colligere, seu populum in suffragium mittere; vel populum de re aliqua sententiam rogare; quod apud Athenienses non solum *ἐπιψηφίζω*, sed etiam novem Proedri facere solebant. Theucyl. lib. 6. c. 14. primo. Καὶ ἐν, 3 *Ἡρώται, ταῖς ἐπιψηφίζωσθαι, καὶ ψήφους προεδρίας αἰεὶ Ἀθηναίων.* Et tō, ο *Ψηφίαι, quo nomine hic designatur Ψηφιστής, sive Protes Senatus*) de his rebus populum in suffragium mitte, eique sententias iterum proponere. Male ibi interpres *τὸ ἐπιψηφίζω reddidi, de consilii sententia confici.* Nam agitur ibi de re aliqua populo proponenda, sive de qua populi sententia roganda erat. Scholastes quoque *τὸ ἐπιψηφίζω* minus recte interpretatur, *δέσποτος φόρον τῶν.* Nam etiam quum quis prima vice populum de re aliqua in suffragium mitteret, id *ἐπιψηφίζω* dicebatur: ideo nimirum, quia Athenis olim vix aliqua res ad populum ferebatur, nisi prius Senatus de re censuisset. Sic ergo *ἐπιψηφίζω* proprie solet, post *ψήφισμα* Senatus (quod *προβουλεύματα* dicebatur, quia rogationem populi præcedebat) de re aliqua populi suffragia exquirere. Harpocrat. *Προβουλεύματα, τὸ ἐπὶ τῆς βουλῆς ψήφισμα, τῶν ἐπὶ τῶν ἄλλων ψήφισματα.* Vide Eund. V. *Ἀπρωβουλεύεται, itemque Argument. Orat. Demosth. ad. Androtyonem.* *Ἐσχίθη, contra Ctesiph. in princ.* Καὶ ταῖς ἐπέροι ταῖς τὰ ψήφισματα ἐπιψηφίζωσθαι, εἰς τὸ τῶν δικαστῶν τῶν κατὰ λόγους προεδρίων. Et de his rebus, quas Senatus decrevit (vel quarum vector Senatus est factus) alii Populum ad suffragia vocant, etc. Ubi Proedri *τὸ ἐπιψηφίζω* assignant. Et quidem partem illius *ἐπιψηφίζω* fuisse, *τὸ ἀνομιόρῳσθαι τὰ χρονοῖα* (i. e. publice pronuntiare numerum manuum, quas tollerentur), idem paulo post indicat.

* *Ἦπερ με docendam præco, scholam philosophorum frequentant.*
¹ Magnatur hic interpres, et, quid velit, hoc necit. quod et sic doctus ipse desideravit in Notis ad hunc locum p. 55. Veritatem hoc est: *Ἐδωκεν, ἔστωσαν δὲδωκεν ἴσως* *Δεδωκεν* illi, i. e. *ἔστω, καὶ ἐπὶ τῶν παρθένου τῶν ῥάγεσθαι*, p. 62.
² *Ἐπιδικάζω* *μὲν* *καὶ* *καὶ*, hoc est, te docendum curavi: vel, te docendum alteri commisi. Conf. Cl. Kusterum ad hæc verba, p. 65. Sic de Themistocle apud Aelian. Dial. 1. 4. 4. *εἰς τὴν δὲδωκεν ἰσχυρίων* est, curavit docendum: a quo verbo postea *ἔδωκεν* discreterit. Vid. de P. Heret. Not. in Lucianum l. 2. 2. Pater, inquit, deliberabat cum amicis, i. e. cum *διδασκαλῆς*, id est, discipulis, ceterisque. Ubi *ἔδωκεν*, *Δεδωκεν*, *τῶν δὲδωκεν* *εἰς τὴν ἀνομιάν* *ἰσχυρίων*. Inque veris, quid me doceret, non præco. Latini quædam docere hæc in sententiam utuntur, ut respondet *Græc. δὲδωκεν*, ut L. 15. D. de Leg. et Fideic. Verum illi casus Mælia forma, qua late ambiguitas misce tollitur. Præclarè hoc monuit Cl. Goussier, Prof. ad Lucianum, p. XXXI.
³ Sic, attribere, vindicare sibi hereditatem. Hesychius p. 1346. *ἐπιδικάζωσθαι ἀποδοῦσθαι*. Equis est, quid aliud deesse videtur, attribuit sibi totam sibi hereditatem. Hinc rarisimo vox, quæ Lucianum Numm. p. 13. ed. nov. nos est, *ἐπιδικάζωσθαι*, id est, ut rursus habent, i. e. *ἔστω, καὶ ἐπὶ τῶν παρθένου τῶν ῥάγεσθαι*, s. c. 3. amicis a vocatis. Vid. ad Thorem Lucianum Cl. Hemsterhusii.
⁴ *Ἐπιδικάζωσθαι*, decernere bellum. *Ἐπιδικάζωσθαι*, Theucyl. l. 119. 76.
⁵ Non nullum operæ hic navarunt Bodæus, C. L. G. p. 167. s. et H. Stephanus, in Thes. Turc. p. 130. Nihil hic etiam Emilianus Pertuisi in Lex. Ion. vidit. Eximia collegit eam in rem H. Valesius ad Harpocrat. p. 74. 294. sed ullo sine detecto et ordine.

Ceterum Wolfius τὸ ἐπιφέρειν in dicto loco Æschinis male reddit, comprobent: Id enim foret, ἐπιφέρειν τὸν νόμον, in Medio, in ead. Orat. p. 285. A. Tu δὲ τὰ τὰ γράμματα, καὶ τὰ τὰ τὰ ἐπιφέρειν πρόεδροι; ubi Wolfius eundem errorem errat. Et ead. Orat. p. 292. B. Κόττινος, τὸν τότε τὰ γράμματα ἐπιφέρειν, ubi Wolf. satis recte, Cotyphum, qui tunc sententias rogaret. Notandum tamen, γράμματα hic non tam dicti ipsius populi suffragia, quam aliorum (puta Oratorum, qui Populo aliquid suaderent) sententias, de quibus Populi suffragia exquirenda erant. Quare, γράμματα ἐπιφέρειν (quod eodem modo dictum est, quo in loco superius citato, ἀπορήματα ἐπιφέρειν) accitatus vertetur, sententias eorum, qui publice aliquid suadent, ad populi suffragia referre. In ead. Orat. paulo superius: Ἐπιφέρειν πρὸς βουλῆν τὸ δ' αὐτὸ τὸ αὐτὸ καὶ ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ διεκρίσθαι ἐπιφέρειν, καὶ γράμματα τοῦ δήμου τὸ ἔφερον. Qui locus insignis est ad probandum id, quod ante diximus; nimirum res ad Populum ferri demum solitas fuisse, postquam Senatus de his censuisset, sive decrevisset: idque quum factum esset, ἔφερον, sive πρὸς βουλῆν Senatus, postea etiam fiebat. ἔφερον Populi. Demosth. adv. Androt. hanc procal a princip. Πρὶον μὲν εἰ πρὸς βουλῆν τῆς βουλῆς, καὶ εἰ τὰς ἐπιφέρειν ἑταίρους, ἄρτων, καὶ διὰ χειρὸς αὐτῶν ἔδιδον. Cum quo loco comparandus est ille, qui non longe precedit: Τὰς ἐπιφέρειν τὸ ἑταίρους δὲ χειρὸς αὐτῶν εἰς τὸν δήμον. Unde apparet, τὸ ἐπιφέρειν in priore loco idem esse, quod hic ἐπιφέρειν, i. e. rogare Populum. Utrumque enim τὸ ἑταίρους tribuitur. Præterea notandum est, τὸ ἐπιφέρειν in priore loco τὸ ἑταίρους, tanquam summo Senatus Presidē, κατ' ἔξωθεν tribui; quamvis ceteroqui et alii novem Proædi dicerentur ἐπιφέρειν; ut non solum ex superioribus constare potest, sed etiam ex loco hoc Demosthenis adit. Timocrat. pag. 482. B. Ἡ Πρόεδρος τὰς ἐπιφέρειν, ἢ Πρόεδρος: ubi per Πρόεδρον intelligitur ἑταίρους; uti et in loco Thucydidi supra adducto. Xenoph. lib. 6. de Exped. Cyr. p. 373. C. Ἐπειδὴ δὲ βίβας ἔλαβον ἄρα, ἐπὶ ἀποσφραγισμένῳ, εἰ τὰ ἐπιφέρειν, i. e. Quum autem manifestum videretur, [milites] cum electores esse, si qui suffragia illorum exquireret. Interpres male: Si quis de conciliis sententia decretum faceret. Idem Ἀριστοτ. lib. 1. p. 711. B. de Socrate: Ἐταίρους ἐν τῇ δήμῳ γινόμενα, οὐ ἐθλοῦν ἐπιφέρειν; ubi Interpr. male: decretum adfucio suffragio suo, facere noluī. Tu verte: De re illa Populum in suffragiummittere noluī. Dion. Halicarn. l. 7. c. 17. in h. v. οὐ τὸν νόμον ἐπιφέρειν αὐτοὶ τὸ δῆμον; ubi manifeste significat, rogare Populum. Expri- mere enim voluit phrasin illam, in Comitibus Romanorum olim usitatum, rogare legem: quod est sensu pregnantius, rogando Populum legem sancire. Nulla enim lex Roma olim, libera adhuc Republica, sanciti, nec fere aliud quicquam publice statui solebat, nisi prius Consulibus, vel etiam Tribuni plebis (quos Dionysius in citato loco δῆμονα vocat) populum ῥησάσσει. Velletne et iuberent aliquid fieri: unde et leges sic rogatæ et lata, proprie dicebantur rogationes: ut nemini non notum est. Porro Thucyd. lib. 1. c. 87. princ. cum Accusativo et Propositione dixit, ἐπιφέρειν εἰς τὴν ἐκκλησίαν; quod Interpr. recte vertit: In Lacedæmoniorum concione sententias rogare. At Lucianus in Timon, p. 140. Edit. Amst. cum Dativo dixit, ἐπιφέρειν τῇ ἐκκλησίᾳ; quod licet insensu videretur, comparari tamen potest cum phrasī illa, βίβας ἐπιφέρειν τῆς, qua usus est Thucyd. lib. 1. c. 87. 119. 125. et alibi. Ut hoc addam: Harpocr. vocem ἑπιφέρειν interpretatur, ἐπιφέρειν; i. e. ratum faciens, seu approbans; sed qui interpretatio (licet cum doctissimis Valeisius, alique amplectantur) a verbo hoc aliena est; ut ex superioribus apparet. Obiacti tamen nobis posset locus hic Xenophontis lib. 7. Anab. p. 404. Ἐπὶ τούτοις αὐτὸς Σενάτος, εἰ τὸ ἀπέλασθαι, λέγειν: εἰ δὲ μὴ, ἐπιφέρειν ταῦτα: ἐπεὶ δὲ οὐδὲν ἀντιδρῶν, ἐπιφέρειν; ubi certum quidem est, τὸ ἐπιφέρειν positum esse pro ἐπιφέρειν, ubi i. e. rem suffragio suo comprobare: sed vix crediderim, id ab ipso auctore profectum esse, quum videam, non solum ab aliis scriptoribus, sed etiam ipso Xenophonte alibi, verbum hoc, eo, quo supra diximus, sensu usurpari. Quare levissima mutatione rescribendum censeo, ἐπιφέρειν, pro ἐπιφέρειν, et ἐπιφέρειν, pro ἐπιφέρειν. Emendationis huius sponsores do ipsum Xenophontem, qui eod. lib. p. 414. D. in ejusdem rei et facti narratione, Verbum Medium, ἐπιφέρειν, adhibet. Sic enim inquit: Πάρος μὲν ἔλεγε σὺν Σαθῶ ἵνα, πάρος δ' ἐπιφέρειν ταῦτα. Utitur etiam Xenophon verbo hoc lib. 1. Ἑταίροι, p. 313. ubi ait: Πάρος ἐπιφέρειν βίβας μὲν Ἀργεῶν τῶν Λακεδαιμόνων. Et Dionys. Halicarn. lib. 6. c. 84. princ. Ἐπιφέρειν μὲν ἢ βουλῆ τὰν, καὶ νόμον τῶν ἀποδοτῶν τῶν γραμματέων. Id est, Hæc autem Senatus suo decreto rata fiet: ut ibi Interpret. recte. Sed satis de verbo ἐπιφέρειν.

10. Θεῶν νόμος, semper dicitur de Legislatore, sive eo, qui legem Populo ponit: ut Θεῶν νόμος dicitur ipse Populus, qui legem a Legislatore sibi ferit, curat, vel mandat: vel legem a Legislatore latam volens accipit, eamque suffragio suo confirmat. Pari modo Θεῶν νόμος dicitur creditor, qui pignus a debitore sibi dari curat, seu pignus a debitore accipit: ut inferius exponetur. Et παραθεῶν νόμος, est, mensam sibi apponendam curare: ut supra dictum est, p. 120. Quam parum autem dicta differentia inter Θεῶν et Θεῶν νόμος, vel saltem differentia illius ratio, adhuc animadvertenda et perspecta fuerit, res ipsa docet. Quare opere pretium erit, utramque phrasin exemplis illustrare. Et primo quidem de Legislatore, sive auctore et summo legum, dicti Θεῶν νόμος, ostendemus. Xenoph. de Republ. Lacedæm. pr. Ἀσπυροῦν τὸν βίβας αὐτοῖς [τοῖς Λακεδαιμόνοις] τοῦ νόμου. Demosth. adv. Leptin. p. 373. C. Κῶπ ἢ πρόεδροι ὁ Σάμος τοῦ νόμου ἐδεδίκε τῶνται. Et pag. seq. A. Χῆρ τούτων Ἀσπύριον μὲν πρόεδρον τῶν νόμων, πρὶν, etc. Et in princip. ejusd. Orat. Δὴ τούτοις ὅταν ἔλεγε τὸν νόμον Ἐπιφάνης nempe. Idem adv. Timocr. p. 463. A. Ἐπεὶ τῆσθε τούτοις τὸν νόμον. Timocrates scilicet. Et paulo post: τὸν νόμον, ἢ τὸν νόμον τὸν νόμον. Et p. 463. C. Γράμματα οὗ νόμου ἴπιν. Et ead. Orat. pag. 489. de Solone et Draco Legislatibus: Σπυροῦντος ἔθρονος καὶ καλῶν ἔχοντος τοῦ νόμου; et sic sexcentis alibi in locis. At contra Θεῶν νόμος non de Legislatore, sed de populo ipso (ad supra jam diximus) usurpatum reperitur. Harpocrat. V. Θεῶν: Ἐπὶ τὸν νόμον λέγεται, ὡς ἔθερε μὲν εἰς νομοθεσίαν, ἔθερο δὲ εἰς νόμον. Sic enim lego pro, θεῶν καὶ εἰς νόμον. Addit mox Harpocrat: Ἐν μὲν τῇ τῇ κατὰ Σπυροῦντος ἄρτῃ τούτου νόμον ἴπιν Θεῶν μὲν νόμον, ἢ ἀπὸ τοῦ θεῶν, λέγεται. I. e. In Oratore tamen adversus Stephanum inquit: Sibi privatum legem θεῶν. Ut videndum, an non θεῶν dictum sit pro θεῶν. Locus Oratoris, quem Harpocratia designat, extat in Orat. 7. advers. Steph. sub finem: ubi hodie pro τούτου, legitur, αὐτῶν αὐτῶν: quod eodem redit. Non est autem necesse cum Harpocratia stare, θεῶν hic positum esse pro θεῶν. Nam uti qui alius Legem ponit, Active dicitur θεῶν νόμος: ita qui ipse sibi legem ponit, recte, et ex propria Verborum Mediorum vi, dicitur θεῶν νόμος, vel addito Pronome τούτου, vel sine eo. Si addatur, erit pleonasmus: de quo vident Lector, que notavimus Sect. 1. Num. 66. Demosth. adv. 373. C. Οὐδὲ γὰρ ἂν ἴσχετο ποτε ἐπιθεῶν θεῶν νόμον. Neque vos unquam (alloquitur ibi Atheniensis) legem hanc populi vobis stivisset. Et in princ. ejusd. Orat. Ἀπὸ αὐτῶν θεῶν τὸν νόμον: An igitur legem [hanc] nobis ferri curabimus, vel sinemus? Loquitur nimirum

* Non inoleum hoc est. Precedit in hoc Lucianus loco, Tom. 1. p. 157. ed. nov. Amstel. ἀργύριον τὸ νόμον. Hæc formula de eo dicitur, ut in comitiis populi legem proponit ac suadet: tum ἑταίρους, vel βίβας, vel ἴπιν, sententias rogat, populonum mittit in suffragia: hoc est apud Atticos, ἐπιφέρειν τὸν νόμον, τὸν νόμον, τὸν νόμον, ut Thucyd. 1. 87. Eandem loquendi rationem in Diogen. L. vii. 10. extat: ἑταίρους, κατὰ τὸν νόμον ἐπιφέρειν, Περρον, F. Cratistotelis, concionam legitimam in suffragia mittit ex Proædi. Et Josephus, A. J. xiv. 8. 3. 14. p. 625. alteram habet, quam Jo. Hudsonus recte vertit, ἐπιφέρειν τὸν νόμον, populum in suffragia mittit: sed prava virum doctissimum distinctio fidelit, quam Cl. Hemsterhousius emendavit, qui ad verba Luciani legi avertit.

* Satis discrimen inter Medium et activum hoc verbum interpretatur Cl. Hutchinson, laudato tamen simul Kusteri libello, in lib. 4.

* Act. 2. p. 238. Act. 3. p. 408. et 547.

* Hæc est illa vox, in qua exordiana Hecylus verbum est, p. 1205. ed. nov. Ubi locum turbatum Cl. Kusterus sic restituit:

ἐπιφέρειν τὸν νόμον ἐπιφέρειν ἑταίρους ἑταίρους καὶ νόμον.

ibi Demosthenes, non tanquam Legislator, sed tanquam unus ex populo. Et p. 368. A. Ὁ μὲν πάρος τις ἦναι, ἄλλο ἀπὸ τοῦ αὐτοῦ ἀποδιδόναι θέλει δεῖν. Idem Orat. adv. Timocr. p. 480. C. Τοῦ μὲν τὸς Σάλανας νόμος, εἰς αὐτὸν κέρως ἔθετο, Λέωνος αἰσῶν (p. 59) τοῖς δ' ἰσχυρῶν, εἰς τὸ ἀδικεῖν ῥιθμῶν, ἡγεσθαι ἡμῶς αἰσῶν δεῖν. Idem adv. Mid. p. 390. A. Καὶ δὲ, ἴσων μὲν ῥηθῆσθε τοὺς νόμους, ἰσῶσι τινες εἶναι, κενεῖν δ' ἐκείνους δὲ θεοῦ, ἀφ' ἑαυτοῦ γὰρ ἴσους. Aeschin. in Timarch. p. 195. A. Τοῦ νόμου ῥηθῆσθε δεῖν πᾶσι δικασταῖς. Et mox: Καλλιστῆνος νόμον ῥηθῆσθε. Vos Atheniensis, scilicet. Thucyd. I. 5. c. 63. Νόμον ἔθετο δὲ τῷ πατρὶ. Lacedaemonium nimirum. Aelian. V. H. 2. 28. Ἀθηναῖοι νόμον ἔθετο. Et sic passim alibi. Hinc minus accurate locutus est Plutarch. in Poplicola. ad fin. p. 110. F. ubi de Solone Legislatore ait: Ὁ μὲν ἄρα τῷ θεῷ τὰς νόμους. Et in Pericle p. 153. D. de Xanthippo: Καὶ νόμον ἔθετο. Ceterum, si quae phrasin hanc, νόμος νόμος, potius Classi superiori assignandam censent; quasi nempe Populus ideo dicatur νόμος νόμος, quod legem sibi ponat, cum eo contendere nolumus. Nam phrasin haec est etiam numero, que pro diverso considerandi modo utriusque Classi accommodari possunt. Sic, si exemplum illud paulo ante adductum, Ἀφ' οὗν θεοῦ ἴσους τὸν νόμον, comparetur cum eo, quod supra Sect. I. Num. 47. ex Euripide attulimus, τὰ μὲν θεοῦ αἰσῶν: nihil obstat, quo minus illud θεοῦ ἴσους τὸν νόμον, vertere possimus, legem nobis posuimus. Quod si vero cooperatur cum phrasī illa, νόμος ἰσῶσθε, (de qua infra Num. 13.) recte ad Classem hanc secundam, eo, quo diximus, sensu, referri poterit.

11. Αἴα, solvo captivitate, seu captivum dimitto, apud Homerum, et alios. Αἴωμαι, in Passivo, solvor captivitate, seu dimitto. At Αἴωμαι, in Medio, facio mihi solvi captivum, i. e. redimo. Homerus Iliad. A. princ. de Chryse Sacerdote: Ὁ γὰρ ἔμεθε θεῶν ἐπὶ νόμῳ Ἀχαιῶν, Ἀντιγόνην τε θήγαυρον, ὄφρα μ' ἀπερῶσι ἄνωγα, i. e. redemat. Idem II. Ω. v. 118. et 195. Αἴωσθαι φίλον αἶψ. Redimere carum filium. Demosth. Περί παραρρ. p. 222. A. Φέρω δὲ αὐτὸν πρὸς ἀποκρίσιν τῶν ἀρχαίων, εἴσω πρὸς ἡμᾶς. Ubi Wolf. recte, quod ipse captivus referentur. Lucian. in Timone p. 150. Ed. Amstelod. Καρδελίαντος γὰρ, καὶ Ἰσθέρου ἀπὸ Λαλαγῶν ἀνέβη. Ego miserus illum redemi. Vide etiam supra Sect. I. Num. 63. Quare λέω, in Activo, significat, captivum solvere, sive dimittere: at λέωσθαι, in Medio, captivum redimere, nondum ab ullo Grammaticorum video esse expositum. Ad vero differentiam hujus ratio ex his, que de natura et indole Verborum Medio-rum diximus, satis clare patet. Nam λέωαι ἀρχαίων (solvere seu dimittere captivum) est actio simpliciter transiens in alium. At in captivum redimiti, quod est λέωσθαι ἀρχαίων, quum sibi solvi facit, sive captivum sibi solum et dimissum recipit: quae est actio in ipsum agente reflexio. Habent ergo λέωαι et λέωσθαι mutuum quandam inter se relationem: uti δασκαῖος et δασκαύσθαι, ἡγεῖσθαι et ἡγεῖσθαι, ῥησῆσαι et ῥησῆσθαι, κομίσθαι et κομίσθαι, μαρτυρεῖσθαι et μαρτυρεῖσθαι, aliaque, quorum Activa ad dantem, Media vero ad accipientem referuntur. Homer. Odys. K. v. 383.

Ἡ Κίρην, τίς γὰρ σὺ εἶ ἄνω . . .
 Πρὸν ῥαίη πειρασθῆναι ἔργων, ἔδδ παρῆρας,
 Πρὸν λέωσθαι ἑαυτῶν, καὶ ἐν ἑσθλάμῳ ἰσῆσθαι.

i. e. O Circe, quis enim vis . . . sustinet gustare cibum et potum, primumque socios captivitate solutos recipere, et oculis suis aspexit. Interpretes λέωσθαι ibi vertunt, redimere; sensu minus angusto. Nam verbum hoc non solum significat, captivum pretio redimere, sed etiam precibus, aliisve modis, a captivitate liberare, et sibi liberatum recipere. Ulysses certe, Homero prodeunte, non pretio, sed precibus et blanditiis, sociorum suorum libertatem a Circe impetravit. Ubi vero Ulysses in memorato loco Homeri socios suos dicitur λέωσθαι, ibi Circe eisdem λέω, i. e. solvit, et dimittit; sensu nempe activo, seu transitivo, ut Grammatici loqui solent. Poeta enim statim subjungit, ex persona Ulyssis Circei allocuente: λέω, τὸ ἐσθλάμῳ τῶν ἐργῶν κτήσασθαι. Solve, ut oculis videam dilectos socios. Neque hic tantum, sed et alibi apud Homerum, dictam differentiam inter λέωαι et λέωσθαι observare licet. Unus tantum occurrit locus, nimirum II. A. v. 29. ubi λέωσθαι simpliciter, videtur positum esse pro λέω. Verba Poetae haec sunt:

Ποῖθα δὲ μὲν λέωσθε φίλων, τὰ δ' ἄνωγα δέχοσθε.

i. e. Filium vero mihi solvite dilectam, etc. Sed auctor est Eustathius, Herodotum et Apionem, Grammaticos, jam olim in loco illo Poetae pro λέωσθε legisse, λέωαι τε et δέχοσθε, quum lectionem etiam plures Codd. MSS. exhibent, teste Bartsio. Ut proinde locus ille sit suspectus, vel saltem dubius. Sed pone, λέωσθαι simpliciter interdum adhiberi pro λέωαι, i. e. captivum solvere, sive dimittere: non tamen inde sequeretur, λέωαι vice versa poni posse pro λέωσθαι, i. e. captivum redimere, vel captivum pretio redemat, aliove modo a captivitate liberatum recipere. Nam significationem illam a verbo λέωαι alienissimam esse, nemo est, qui dubitare vel negare audeat. Ut proinde, concessa quavis eo, quod diximus, non tamen omnis differentia inter λέωαι et λέωσθαι sublatā foret: sed tantum inde sequeretur, λέωσθαι non semper habere significationem Mediae, sed tunc tantum, quum ponitur pro captivum redimere, sive redematum recipere.

12. Τίω, τίω, vel τρωῖω, solvere, persolvere, laere: ut τρωῖέω, vel τίωαι λέπτα, χάρη, δῖα, παρῆρ, etc. persolve lytra, grates, ponam, etc. quorum phrasium exempla in Lexicis obvia sunt. At τρωῖέσθαι, vel τρωῖέσθαι, in Medio, facere sibi aliud persolvi; sive, ab altero aliquid, quod nobis debuit esse, exigere et repetere. Homer. Odys. N. v. 15. Ἥραϊς δ' ἀπὸ ἀγέμερονος ἐαυτὴ δέξασθαι, τρωῖέσθαι. Ubi Scholiastes τὸ τρωῖέσθαι, quod ad sensum attinet, recte exponit, εἰσπρωῖέσθαι, ἢ ἀποληφῆσθαι: i. e. repetemus, vel recipiemus. Et quoniam inter ea, que vel nobis ab altero, vel alteri a nobis, tantum debita, persolvi par est, etiam referri solet poena pro maleficio vel damno illato (unde etiam phrasin illam, dare, vel persolvere poenas, pro puniri) hinc τρωῖέσθαι, vel τρωῖέσθαι, plerumque significat, facere sibi persolvi poenas, i. e. sumere poenas, seu, una voce, punire, vel ulcisci aliquem. Hujus significationis ratio, perlegens sane, quam parum adhuc cognita et perspecta fuerit, vel Heur. Stephani quis (quem memo, quod sciam, erroris redarguit?) documento nobis esse poterit. Is enim in Thesaurum suo I. Gr. Tom. 3. col. 155. Activum τίωαι, cum Medio τρωῖέσθαι plane confundens, sic scribit: Τίω, significat non solum. Homero. A. etiam, ut supra docui; sed etiam Punitio, Vindicta, Ulciscere: ut ex sequentibus patebit. In qua significatione usitator est vox Media. His similia sunt, que Idem col. 1566. de compositis Ἀστέριος, et Ἀστέριον notat. Hanc vero, Stephani, vox Media, significatione puniendi, tibi usitatior videtur, quam Activa? Sed ubi, quæso, Activum τίω unquam pro punio lectum tibi fuit? Nusquam, mihi crede, Lector. Nam τίω, vel τρωῖέω, (ut jam diximus) semper habet notionem solvendi, vel laendi: at contra τρωῖέω, vel τρωῖέω, significat, a solvente aliquid accipere; seu, ab altero

1 Lucian. Demosth. Forens. T. III. p. 525. Ἐν δασκίῳ ἀρχαίων. Quorum redemi captivos. Praebuit hanc nobis magnificentia argumentum etiam de fide legatione, quum ea in primis causa legatione Macedoniam inuenerit Demosthenes, ut captivos, quibus id pollicitus erat, redimere posset. Hoc eruditè observavit ad I. c. Cl. Gesnerus.

2 λέωσθαι, mutuum pecuniam dare, et λέωσθαι, mutuum pecuniam accipere.

3 τίωαι est, alteri aliquid dare, vel, uno verbo, committere; ἡγεῖσθαι, utendum accipere.

4 Hæc differentia verbi hujus Activi et Medii, cum simpliciter, tum compositi, perpetua esse reperitur. Ἀστέριος, in Activo, denotat reddere, seu solvere; at δασκίῳ, in Medio, recipere. Hevæchius hic recte: Ἀστέριος δασκίῳ: Ἀστέριος δασκίῳ, p. 445. Prior ἰσῶσθε pertinet ad Paul. Ixviii. 4. ubi Glossæ MSS. Ἀστέριος δασκίῳ. Altera ad II. O. 392. Idem: Ἀστέριος δασκίῳ, quod ex Od. F. 198. delibavit.

5 C. Maittaire in suis egregiis Annotationibus in Batrachom. p. 35. cum Henr. Stephani observationem, id quod nobis mirabile videtur, approbat. At vero τίω, vel τρωῖέω, si super significant, laere, solvere, dare. Homer. in Batrachom. v. 37. ποῖον τὸ εἶδος, ποῖον τὸν νόμον, lues, dabis. Prov. xxvii. 17. ἴσους εἴσω. Contra vero εἰ τρωῖέω, vel τρωῖέω, denotat, sumere ab alio pecuniam, vel, uno verbo, punire. II. v. 390. ἀστέριον ἀστέρι. II. v. 279. εἰσπρωῖέω δασκίῳ. Prov. xx. 17. εἰσπρωῖέω τὸν ἑγγύθι, Julian. Cæs. p. 32. lin. 4. τρωῖέωαι ἴσους, uti sunt, puniverunt. Ibid. p. 9. 7. δασκίῳ τὸν νόμον, luit pecuniam.

id, quod nobis debetur, exigere, vel sumere; et praecipue poenam. Non magis ergo *τίσις* et *τίσιος* confundere licet, quam *δανείσις* et *δανείσιος*, *μεθύσις* et *μεθύσιος*, *χρῆσις* et *χρῆσιος*, *θεῖσις* *ἑσθῆσις* et *θεῖσιος*, aliaque hujus generis verba (de quibus mos), quorum Activa semper ad dantem, Media vero ad accipientem referuntur. Ceterum exempla *τοῦ τίσιος*, pro punire vel ulcisci, haud pauca extant apud Homeros, alioque Poetas poetas, quam pedestres scriptores. Compositum tamen *ἀποτίσιος* non solum Poetae usurpant, sed etiam Xenophon, scriptor 'Αρχαιολογίας, lib. 5. de Insti. Cyr. p. 159. A. ubi ait: 'Αποτίσιος τὸν καὶ ἐξέβη, αὐτὸν ἀδελφάσαι; Ἰλιεῖσι [seu punire] hominem et diis et hominibus iulnicum. Et lib. 3. Ἰων. p. 300. C. Ἄλλα τούτων μὲν οὐ θεὸς ἀποτίσιος. Verum de his dii merita sumant supplicia: ut Interpres recte reddidit.

13. *Θεῖσις ἑσθῆσις*, pignus dare: et *θεῖσις ἑσθῆσιος*, facere, seu curare sibi pignus dari, sive accipere pignus. Posterior dicitur de Creditore: ut prius de Debitore. Harpocrat. *Θεῖσις ἄντι τοῦ θεῖσιος λαβῆσι*. Pollux lib. 3. Sect. 84. * Ὑπόθεσις θεῖσι, ἢ δανείσιμος: Ὑπόθεσις θύσιος, ἢ δανείσιος: Pignus danti, [dignit] debitoris pignus accipiens, creditor. Idem lib. 8. Sect. 142. * *Θεῖσις μὲν αἰείας, τὸ δόσιος αὖ ἑσθῆσιος*. *θεῖσις δὲ, τὸ λαβῆσι ἐσθῆσιος καὶ τὸ μὲν, ἑσθῆσι, τὸ δὲ, ἑσθῆσι, ἑσθῆσιος, ἑσθῆσιος*. * Eadem est ratio verbi Ἀποτίσιος, et Ἀποτίσιος. Nam Ἀποτίσιος dicitur maritus, qui pignus aestimatum pro dote uxoris dat: et ἀποτίσιος significat, pignus eiusmodi accipere. * Harpocrat. V. Ἀποτίσιος: Ἐλέγχο δὲ ἢ μὲν δόσι τὸ ἀποτίσιμα, ἑσθῆσιος, ἀποτίσιος: ἢ δὲ λαβῆσι, ἀποτίσιος. Suidas: Ἀποτίσιος, ἄντι τοῦ ἀποτίσιμα λαβῆσι. Vide eund. V. Ἀποτίσιος. Demosth. I. adv. Oet. sub prin. * Ἀποτίσιος οὐ μόνον τὴν πρῶαν οὐ δέδοισται, ἢ ἡραὶ σὺν ἀποτίσιος τὸν χυμῶν. Demonstrabo eum [Oetorem] non solum dotem non dedisse, pro qua fundum illum pignoris loco se accepisse dicit: [sed etiam, etc.] Et mox: Ἀποτίσιος ἄρα τὸν γὰρ: i. e. Interprete Wolfio, sibi praedium illud opprimetum esse dicitur. Vid. etiam p. seq. Sic *σῆσις*, et ἀποσῆσις, est, appendere ad libram, seu appensum quod alteri tradere: et *σῆσιος*, et ἀποσῆσιος, facere sibi aliquid appendi, seu appensum accipere. Hesych. Ἀποσῆσις, σταθμῶν παραδίδωσι. Idem Ἀποσῆσις, εὐθεῖαν σταθμῶν. I. e. Ἀποσῆσις, qui ad libram pondus vendidit. Harpocrat. Ἀποσῆσιος, ἄντι τοῦ, πρὸς σταθμῶν παραδίδωσι. Διωμοσῆσις ἐν τῷ πρῶτῳ ἑσθῆσιος. Eadem habet Suidas, qui et haec addit: Καὶ ἀποσῆσιος, αἰὼν σταθμῶν λαβῆσισι λαῶν. Locum autem Demosthenis in Orat. adv. Timotheum (ad quem Harpocrat. et Suidas alludunt) extat p. 704. A. et sic habet: Καθὼ γὰρ τὸν ἐσθῆσιος καὶ ἀποσῆσιος τὸν χαλκὸν τὸν αἰείας τὴν ἑσθῆσιος, τούτων ἑσθῆσιος. Ubi Wolfius male ἀποσῆσιος reddidit, qui expressisset: pro, qui ad libram appensum accepisset.

14. *Κομισῆσις ἐπιστολῶν*, ferre, seu afferre alicui epistolam. Ad *Κομισῆσις ἐπιστολῶν*, curare sibi afferendam epistolam, seu simpliciter, aliam epistolam accipere: ut in Epistola Philippi Regis apud Demosth. pro Ctesiph. sive pro Corona. p. 357. B. Ἐπιμισῆσιος τῆς τοῦ ἱερῶν ἐπιστολῆς. Exempla alia passim obvia sunt. Vide etiam supra Sect. I. Num. 54. et 55. ubi de aliis verbis hujus notionibus exposuimus.

15. *Χρῆσις*, commodare, seu utendum dare: *Χρῆσιος*, facere sibi aliquid commodari, sive utendum accipere. Exemplum in re clara et nota abstineo. Et quoniam, qui rem utendam accepit, ea etiam utitur, hinc *χρῆσιος* etiam dicitur, qui re aliqua utitur: ut nemini non notum est. Neque solum *χρῆσις*, in Activo, significat commodare, sed etiam oraculum edere, ut constat. Hinc *χρῆσιος*, in Medio, internum notat, curare sibi oraculum edi, seu oraculum consulere. Exempla quare in Lexicis. Sic *σπυρῆσιος*, in Activo, consilium dare: et ad *σπυρῆσιος*, in Medio, curare sibi consilium dari, sive, consulere aliquem. * Hujus generis Verbum etiam est, *μαρτυρῆσις*, quatenus neopie significat, oraculum consulo. Nam internum, ut constat, ponitur pro, oraculum edo: sed quo sensu proprie significat, sino me consuli de eventu rei futurae: et ex consequenti, valeo, seu oraculum edo.

16. *Δανείσις*, mutuum pecuniam dare: *Δανείσιος*, facere sibi mutuum pecuniam dari: pro quo, brevis, et magis Latine dixeris, nutuum pecuniam sumere. * Sic *μεθύσιος*, locare: *Μεθύσιος*, facere sibi aliquid locari, seu locatum accipere: quod est uno verbo, conducere. Utriusque verbi notio vulgarior est, quam ut necesse sit, exemplis cum illustrare. Hujus generis verba etiam sunt *μυρῆσις* et *μερῆσιος*: quatenus neopie illud ponitur pro *δανείσιος*, hoc pro *δανείσιος*. Hesych. *Μερεῖ, δανείσις*: *Μερεῖσιος, δανείσιος*. Hesiod. *Ἐργ. αὐτ. Ἡρ. v. 349. Ἐν τῷ μερῆσιος τὰς γειτόνας*. Ubi Glossae MS. Vossii, (ut ibi notat Grævus) *καὶ δὲ δανείσιος*. Nimirum *μερῆσιος* proprie significat, certis mensuris aliquid utendum accipere: et per catachresin videtur etiam dici de rebus, quae pondere et numero constant: si quidem falsi non sunt veteres Grammatici, qui (ut diximus) verbum hoc interpretantur, *δανείσιος*. Ego vero non video, quid obstat, quo minus, *τὸ μερῆσιος*, in memorato loco Hesiodi, propria significatione accipi possit.

C. WOLLII NOVE ACCESSIONES.

17. *Παιδείσις* de *παιδῶν*, magistro seu pedagogo dicitur, erudire, docere, castigare. At vero *παιδείσιος* de patre adhibetur, qui curam filium eruditionum, docendum, eumque τῷ *παιδῶν* castigandum tradidit et commisit. Hesychius accurate: *Παιδείσιος, τὸν πῶν ἢ πατὴρ παιδεύσει* ἢ, δδάσκαλος, l. 136. G. 16. ed. nov. Cl. Alberti. Unde Hebr. xii. 7. *οὐδὲ ἢ πατὴρ τὸν υἱόν, sed filius, quem pater ipse castigat instar pedagogi*. Ipsiis δάσκαλος pro dicendi artis apud veteres, Solertia educandi, auctoritate Platone, in Sophist. p. 154. D. Idem Georg. p. 311. B. *παιδείσιος οὐδὲν αὐτὸν εἰς ἄγῃν, instructum hominem ad vitium*. Diog. l. 92. *οὐδὲν παιδείσιος, erudire liberum*. Sic praeterea Jos. Scaliger, ubi illustrat: parentum est *παιδείσιος*, *Παδραγωγῶν, παιδῶν* in Notis in Disticha Catonis, p. 46. Inter Opuscula ejus diversa, Graeca et Latina, quae Parisiis 1605. r. in lucem exierunt. Adde, τὸν *παιδείσιος* Atticos religiose observare. Deinde in loco de divitiis Graecorum literarum hinc cogitat, quos in hac quæstione continentibus nos semper ante oculos positos habuimus. Romani profecto, hae etiam in parte, inopes sunt. Illi etenim, et parentem, et pedagogum dicunt erudire se docere. Ictus de legatis tertio, L. Stichus, sive, D. l. 92. tit. l. l. 12. Stichus liber est, et, ut eum hinc artificium doceat, unde se tueri possit, peto: ἢνα ἐλαφρότερον μὲν δάσκαρος αἰσῶν, non autem δάσκαρος, quod in magistrum cadit. Lex. Gr. ex Suida fere

* C. IX. p. 308. Tom. I. ed. eximie Hemsterhuis.

* Verbo ita se habent: ἑσθῆσις θεῖσιος, καὶ θεῖσιος.

* Hesychius p. 491. Ἀποτίσιος, τὸ λαβῆσι ἐσθῆσιος. Verum Ἀποτίσιος ἀποτίσιος, leviter sic imputa: Ἀποτίσιος ἑσθῆσιος, auctore Cl. Hemsterhuisio.

* Mirum vero erat. Methode de Port Royal, l. iv. regl. 1. 3. ubi *οὐδὲν* veritatem esse debuit, i. e. *in stand*, quod debuit veri active *in passiv*, apponit. Neutra significatio alicuius Praeteriti convenit et Act. 2. ut quoniam Act. 1. nec quoniam variatur in hac re per omnes Graecae linguae, si libet, Duporti Praefect. in Thesoph. c. 5. et nostrae Grammaticae. (Hesychius.)

* Haec sunt verba Hesychius, p. 486. v. 10. explanatio, quam ad Ἀποτίσιος hinc addit ad ἀποτίσιος etiam referri debet, hoc modo: Ἀποτίσιος, αἰείας σταθμῶν. Ἀποτίσιος, ἀποτίσιος χυμῶν. Ἀποτίσιος, ἀποτίσιος, vel σταθμῶν χυμῶν. Nam ἀποτίσιος, in Activo, significat, ad libram vendere, sive, appensum quod alteri tradere: et ἀποτίσιος, in Activo, appensum aliquid ad alteri recipere: quae ab Attica Oratorum consuevit confunderentur, ut praecipue nomen Cl. Hemsterhuis. Hesychius deinde exponit verbum Hemsterhuis. ad nota ex Hemate praescriptum, p. 487. Ἀποτίσιος ἀποτίσιος, καὶ τὸ μὲν θεῖσιος. Locum ed. Hlad. N. 745. ubi litterationis Homerii editores misauerunt ἀποτίσιος legere. Sed Hesychius, et critici veteres, Etymologiae, voc. ἑσθῆσις, p. 723. Apollonius, Lex. MS. Eustathius, Phavorinus. Hinc Cl. Barnes. Not. in Hom. II. N. 745. ἀποτίσιος in Textum positum non invenit, Vid. omnino Hesychii ed. nov. p. 750. s.

* Ὑπόθεσις, l. Cor. VII. 23.

* Causum priore ab aliquo.

* Caus. hinc in rem Jus. Depoet. in Praefect. in Theophrasti Charact. Eth. c. 9. p. 353-355. Cl. Salmas. de modo veterum pueris. Vid. Ind. ibid. Add. Wolf. ad Olynth. I. Dem. p. 356. ed. Esch. 1569. s.

* C. XII. p. 566. T. II.

delibatum, cod. CLXXVII. XIV. saec. apud ill. Montfaucon. Bibl. Coisli. p. 238. *καλέειν* *καὶ* *καταγορεύειν*. *Βίαι* *haec*, quae declarativum, verba, cum *διδάξει* et *διδάσθαι* (p. 119.) conveniunt.

18. *Ἐταίρος* Graecis erat stipem collatitiam, hoc est, genus mutui gratuiti. Si quis ad incitas redactus esset, amici eius opibus suis juvabant, et suam quoque *ἀδελφίαν*, viriliti, quod poterat, conferebant. Ipse vero recipiebat, se istud, ubi ad meliorem perveniret fortunam, redditurum esse. Ita vero *ἔταίρος* tantum medium erat inter *δάνειον* et *ἔκδοτον*. Vid. hac de re Jac. Duporti Praelect. ad Theophrast. Charact. p. 191. ed. Cantabrig. et Cl. Salmas. observat. ad Jus Attic. et Rom. c. 1. p. 4. s. ubi hic hinc alius pecunia viriliti conferenda species commemorat, p. 9. s. i. e. *convivium* una sumendum, quod *ἔταίρων* *ἐκ* *συμβόλης* Hesycho dicitur. Praeter hanc convivalem *ἔταίρον*, erat etiam alius, qui erat menstrua solutio, quam alieque societatis membra ex lege praestabant. Nos jam priam illam consideremus *ἔταίρον* speciem. Haec antiqua res propriae habitae formulae, quibus exprimitur. *Κομιζέειν τὸν ἔταίρον* significat afferre, reportare pecuniam, quam erani nomine aliquis debet. *Κομιζέσθαι* vero τὸν *ἔταίρον*, in Medio, referre, recipere, reportare ab amico pecuniam, erani nomine sibi debitam. Ex quo patet, quid *ἐπιπέτατος τὸν ἔταίρον* sit Aristoteli c. 1. Phys. c. 5. quem philosophi locum difficile explicatus habentem Cl. Duportus, p. 193. scienter enodavit. Verbum Activum, *ἔταίρειν*, est, stipem illam conferre, pecuniam collatitiam dare, *ἔταίρον δίδουσι, σίπην ἔταίρειν*. At vero Medium, *ἔταίρεισθαι*, stipem petere, colligere, accipere, *ἔταίρον λαβεῖν, ἐπιπέταται*. Sic *τίειν* et *τίεσθαι*, (p. 159. s.) *φάειν* et *φάεσθαι*. Sic *δανείζει* creditur, qui mutuum dat, *δανείζεται* debitor, qui mutuum accipit. *Ὁ ἔταίρειος*, qui stipem confert; *ὁ ἔταίρειόμενος*, in quem confertur, *ἔταίρειος*, qui erani datum dat; *ἔταίρειος*, qui petiit aut accipit. Theophr. in Charact. τὴν *μετρίαν*, c. 17. (ad. 18.) *αἱ δανείζόμενοι* sunt, qui mutuum rogant pecuniam, et *ἔταίρειόμενοι*, qui erani petunt. *ἔταίρειος* h. l. corrupte scribi, cum analogia docet, tum usus vocis apud Atticos scriptores: verum *ἔταίρειόμενοι* legendum. Demosth. τὸν *φίλον ἔταίρειον*, ubi amicis indigentibus stipem contuleris. Budaeus et Harporocritus: *ἔταίρον ἀλφειῶν*. Diog. Laert. de Arcesilao: Plurimis ea subministravit, cui *εὐεργετίζε*. Male Lat. interpres: quibus et convivia et *comas* faciebat; ac si verbum ab *ἔταίρος* esset, quatenus haec vox comam collatitiam significat. Rectius haec se habet verso: multis necessariam suppeditabat, eoque stipe adjuvabat collatitiam. Antiphon. Orat. 3. ubi gloriatur quidam, se pecuniam suam ad omnia honesta et splendida impendisse, *πολλοὺς δὲ ἔταίρειος*, mutuum pecuniam collatitiam dedisse. Habemus adhuc nobilem *ἔταίρον* in promptu, *ἔταίρον δαλφύεον*, quam de Demosthene adhibuit Lucianus, Demosth. Encom. T. III. p. 524. *αἱ τοὺς ἔταίρους ἐπιπέταται*. Nemo veterum, quod sciam, interpretum hac accurate verba reddidit. Phil. enim Melanthon ambigue: quibus donavi pecuniam. Benedictus: quos dandis contributionibus juvi. Sed omne tulit punctum Cl. Jac. Duport: quorum ego dissolvi debita, erani nomine, quem ab amicis colligerant, contracta. Nam *δαλφύειν* et *δαλφύεσθαι τὰ χρέη*, τὸν *ἔταίρον*, promissio accipiuntur, ut *λίπαι* et *ἀνάσθαι*, (p. 83.) *ἀναίρειν* τὰ χρέη est, dissolvere ut alienum; quod *δαλφύειν* τὰ χρέη, Demosthenes dixit. At recte quoque dicitur, *δαλφύεσθαι τὰ χρέη*, dissolvere ut alienum, etiam istud, quo alter premittit. Heliarum Antiqu. 4. p. 215. *ἐ τὸν ἔταίρου χρεμάτων δόξαι δαλφύεσθαι τὰ χρέη*, de mea pecunia do ad dissolvendum debita. Sic ergo et illic Lucianus de Demosthene: cum quibus dissolvi debita sua, quo erani nomine ipsi confarant, vel, id quod idem est, quos in dissolvendis amicis adjuvi. His equidem verbum locum Lucianum exprimat: Demosthenes inducit loquens: *οἱ* (*πατρῴων*) *τὸν ἔταίρον δαλφύειν*, id est, *ἐ τὸν ἔταίρον χρεμάτων* (*τοῖς πατρῴοις*) *ἔταίρον δαλφύεσθαι τὸν ἔταίρον*.

19. *Καταφειδομαρτυροῦμαι*, falso testimonio aliquem opprimere. Sed *καταφειδομαρτυροῦσθαι*, falsos testes subornare.

20. *Καταφειδοῦμαι*, iudicis est, sed *καταφειδοῦσθαι*, accusatoris.

21. *Δανείζεσθαι*, inter se dividere, partiri: verum *δανείζειν*, dividere, partiri, (p. 62. s.) Sic in Libanii argum. Olynth. Orat. *δανείζομαι*, ubi male Graecus interpres, *δανείζομαι*: rectius, *δανείζομαι*. Nec vero Wolfius accuratius, pecuniam distribuerent. Et paulo post, ubi idem reperitur verbum, iterum non explicat satis, partiantur. Tu verte: inter se distribuerent, inter se partiantur. Vid. H. Wolfii Demosth. recogniti specimen, p. 1. et 326. ed. Basil. 8.

22. *Ἐπιγράφουμαι*, inscribendum cęgere. Thuc. I. 132. 85.

23. Phrasis, *τίθεσθαι τὸ ἔταίρον*, cui declarande supra jam (p. 38. s.) vacuimus, singularem habet significatum apud Xenoph. 7. 521. ed. Oxon. dum Xenophon duces jubet *τίθεσθαι τὸ ἔταίρον*, id est, curare, ut milites induti armis suis, seu armati, constant. Sic fere vertit Cl. Hutchinson, qui et p. 5. 6. si rem ipsam spectes, recte reddidit: in armis suis constitere.

24. *Δαχευέειν*, administro. Hesych. et Plavor. *δαχευέειν* exponunt per *δοῦναι*: at verbum hoc *παθῆναι* sumunt, non agnoscunt. Hac si valeat observatio, *δαχευέεισθαι*, Medium, reciprocam habebit virtutem; ut Xenoph. Exp. Cyr. I. 96. *αὐτὸν δαχευέειν*, Ipsi administranda, confidenda se praebent, offerentibus.

25. *Γίμναι* dicitur vir, qui uxorem ducit, et *γίμνασθαι* mulier, que se duci patitur, seu, viri nubit. Sic, cum Eustathio, Th. Magister, p. 38. Euripides autem *καὶ τὸ γίμνασθαι περὶ ἀνδρῶν*, de viro dixit. Testem hanc in rem cito Bisetum, cuius verba, ad Aristoph. Nub. v. 42. p. 559. ed. Kuster. haec sunt: *Γίμναι, ὡς Ἐιστάθω φησι λέγειν, ὡς ἀνδρὶ γίμνασθαι δὲ ἡ γυνὴ. Ἐπειδὴ δὲ καὶ τὸ γίμνασθαι περὶ ἀνδρῶν λέγεται γίμνασθαι δὲ, τὸ γυναικὶ λαβεῖν γίμνασθαι δὲ, τὸ γυναικὶ δοῦναι.*

SECTIO III.

DE VERBIS, FORMAM QUIDEM, SED NON VIM MEDIAM, HABENTIBUS.

Et hactenus de Verbis vere Mediis. Restat nunc, ut paucis attingamus Verba, formam quidem, sed non vim Mediam habentia: quae duplicis sunt generis. Alia enim Active tantum significant; alia Passive. Prioris generis Verba comparare possis cum illis, quae Dependentia Latini vocant, quae sunt, *ἔργαζομαι, μέμνημι, δέχομαι, αἰδέομαι, ἔπειρα, γέγραμαι, ἐράμην, ἐράμην, προέγραμην, θύμην, ἐπίθην, ἐπιθῆμαι, καταθῆμαι, καταθῆμαι*: itemque Futura, quorum Praesentia sunt Activa, ut *φείσομαι, κρήσομαι, καταθήσομαι, ἠμῶμαι, φέμῶμαι, ἀναγέσομαι, τίθειμι, σωθήσομαι, ἀκούσομαι*, multaque alia. Posse autem haec Verba appellari Medio-Activa, jam supra diximus. Notandum tamen est, videri quidem Verba nonnulla Medio-Activa; sed quae revera sint Media,

¹ Equidem, re sapientia putata, nonne aliter sentio. Ea verba Graecorum Dependentia voco, quae terminatione passiva, verum significatione activa sunt, ut *ἠμῶμαι*, cogitavi, *τίθειμι*, potavi, *ἠκούομαι*, potui, *ἠμῶμαι*, amavi, *ἠκούομαι*, speravi, *ἠμῶμαι*, colerem, *ἠκούομαι*, Porphyr. de Anab. IV. c. 19. p. 196. *ἠμῶμαι*, curavi, *ἠκούομαι*, emisi, *ἠμῶμαι*, locavi, *ἠκούομαι*, locavi, *ἠμῶμαι*, locavi, *ἠκούομαι*, meditari. Joseph. Ant. XV. c. 7. *προέγραμην*, etiam compositum, Polyb. IX. c. 5. *καθῆμι*, propiciens. Eiusmodi verborum tempora solum vim habent Medianam, ut: *ἔργαζομαι*, spectandum te probe, Jos. Ant. VII. c. 8. immo et passivum; sic Plato Rep. p. 163. F. *ἠμῶμαι*, videri, vel videri habere, *ἠμῶμαι*, *καταθῆμαι*, *ἠμῶμαι*, recipi. Verba igitur Medio-Activa erant, quorum tempora terminationem habent Medianam, sed vim activam: quorum incredibilem copia reperitur. Media denique Praesentia erant, quorum tempora terminationem inscripta sunt. Media, sed virtute valent passiva. In his temporibus eminent praeterita, ut: *ἠμῶμαι*, Praesent. p. 8. *ἠμῶμαι*, apta est, *ἠμῶμαι*, haec est, *ἠμῶμαι*, inflexum caput, *ἠμῶμαι*, *ἠμῶμαι*, compactum, *ἠμῶμαι*, inflexum esse, *ἠμῶμαι*, corruca, *ἠμῶμαι*, disruptis, *ἠμῶμαι*, instatum, *ἠμῶμαι*, corrupta sunt, *ἠμῶμαι*, *ἠμῶμαι*, corrupta: quantum in his vis etiam Media esse potest: verborum, id est, qui vel quod se corripit. *ἠμῶμαι*, apertus est, quod internum commode vertitur: aperit ut Aristot. de mundo, c. 3. oceanus ad occidentem angusto ostio apertus, vel, se aperit. Sic sunt etiam verba et Passiva, et Medio-Passiva simul, ut: *ἠμῶμαι*, *ἠμῶμαι*, *ἠμῶμαι*, factus, natus sum.

si primitiva illorum significatio consideretur. Sic ex gr. *χρόσιος*, significacione utendi, est Medio-Activum: at vero, quatenus notat, facere sibi aliqui commodari, sive utendum accipere, (unde significatio utendi per metonymiam descendit) est Verbum vere Medium: ut jam supra diximus.

Uti vero dantur Verba quaedam, quae sub Forma Media significacionem mere Activam habent: ita etiam dantur Verba, sub eadem Forma significacionem contrariam, id est, mere Passivam, habentia; quae appellare possis Medio-Passiva. In hoc genere nomen Tempus Formae Mediae frequentius Passivae usurpatur, quam Futurum. Ex, gr. apud Sophoclem, Oedip. Col. p. 291. Πῶς γὰρ ἢ σὺ προσηρᾶ δαδάσκει. Ubi Schol. ἀπὶ τοῦ δαδάσκει. Sic, *προσηρᾶται*, pro *επαληθεύεται*, habes apud Aristoph. in Ran. v. 809. Πήϊσιος, pro *πεισθησῆται*, apud Eund. in Nub. v. 90. 906. Ἀέζουσι, pro *λεχθησῆται*, apud Eurip. in Alc. v. 322. Μεσῆροι, pro *μαθησῆται*, apud Eund. in Ion. v. 611. Φροσῆσαι, pro *φροσθησῆται*, apud Eund. in ead. fab. v. 603. Ἀλώουσι, pro *δλωθησῆται*, apud Eund. in Androm. v. 190. Στεφῆθαι τέκνον, pro *στεφθησῆθαι*, apud Eund. in Phoen. v. 1259. Vide etiam Suid. V. Ζηφῆσαι.

Crederet autem quis posset, libertatem hanc Poetis tantum, propter metri necessitatem, concedendam esse: nisi et soluta orationis scriptores ad eundem plane modum Futuro Mediae Formae, quamvis multo rarius, uterentur. Nam apud Xenoph. Instit. Cyr. lib. i. p. 47. legitur, *καταλόμεθα πᾶς ἡ ἀρχή*, pro, *καταλαόμεθα*. Apud Eund. p. 483. Ἀποπαγῆσθαι, et *δλωσθαι*, pro, *απαπαγησθῆσθαι*, et *δλωθησθῆσθαι*: item, *παλινομοῦσθαι*, pro *παλινομοθησθῆσθαι*, apud Eundem, p. 595.

Quod autem ad Aoristum 1. Formae Mediae attinet, ejus usus in significacione Passiva rarissimus est. Ego vultus tempus hoc vix uno alterove in loco Passivae usurpatum reperi; ut, *εστῆσαι*, pro *εστραται*, in Fragmento Anonymi apud Putsch. T. 2. p. 1098. *Ἡμεῖσις βουλῆσι Σπάρτα πῶς ἐστῆσαι θέλει*, quod Cicero, nisi fallar, sic vertit: 'Cossiliis nostris laus est attonsa Laconum.' Sic *ἀπελυσάμην*, pro *ἀπελῶσθην*, videtur dixisse Demosthenes in principio Orat. adversus Androt.

Hinc sunt, quae de Verbis Mediis dicenda habui: quibus si quid novis rectius, Lector, Candidus imperi: si non, his utere mecum.

JOANNIS CLERICI DE VERBIS GRECORUM MEDIIS DISSERTATIO.³

LUDOLPHUS KUSTERUS, qui ad Ecclesiam transitu Romano, non ita pridem Dissertationem de vero usu verborum Mediorum¹ conscriptam cum erudita communicavit civitate. Equidem non minori jucunditate, quam utilitate, in ea sum legenda versatus. Neque enim aliter fieri potest, quam ut ex hominis adeo periti monumentis in alios, idem licet interdum haud *sentientes*, singulare redundet emolumentum. Ex quo literas Graecas didici, tertius hic verborum status, quem artis grammaticae adnuntius magistri, mihi moram inject. Atque ut in ejus consideratione semel, iterum atque saepius operam posui: ita hoc Cl. Kusteri opusculum novae inquisitionis atque investigationis causam mihi attulit idoneam. In hac jam proferam conjecturas hac de re meas, et, quid de ista grammatica difficultate mihi videatur, exprimam. Quod si usi eveniat, ut ab hoc erudito homine meam interdum sejungam opinionem: in spe sum certissima, id ipsum tibi mihi haudquaquam datumum. Atque hanc ille veniam tanto mihi paratus dabit, quanto studiosius ego cavebo, ne quid eximii ipsius derogem promeritis. Siquae verum est, quod nemo dubitat, veritas nos et, quo cogitamus, interpretari: non erit sane, cur ego, qui summa ipsum veneratione prosequor, ullo verborum modo, ne quod mihi verbum, quod graviter molestae ferre queat, elabatur.

II. Quam non nisi ob necessarios usus inventa sint vocabula, eae quidem res initio nominibus designatæ sunt, quo se prima menti obtulerunt. In quibus, primo loco numeranda sunt entia sive substantia. Deinde, praeferas, id est etiam nostros in sensus incurrit, quod una possit agere, altera vero alterius actionem recipere: unde factum, ut, quo haec utraque quæstus rite secueratur, prior actio, altera vero passio nominaretur. Quomodo primi nominum auctores unam tandemque rem, si quidem diversae res adsint circumstantiae, diversique respectus, agere et pati posse² animadvertent: naturam in appellationibus rerum definiendis secuti ducent, non duo separatos, ad hanc utramque proprietatem indicandam, invenerit terminos, sed unicuique modo sufficere, in animum induxerunt, ut crederent, in cujus terminatione, quo passivam ei

¹ (Plura congestit Bodaeus, Comm. p. 896. *ἰσοπεδῆσαι*, pro *ἰσοπεδῆσθαι*, *φίλομαι*, pro *φροσθησῆσαι* Antiph. *Κατανοήσαι* Lys. et Xenoph. pro *Κατανοησῆσαι*. *πρωμαῖον*, pro *εὐφραῖμα*, Lucian. *ἀπονομοῦσθαι* ἢ *νομοθεῖσθαι*, Xenoph. *Ὀλοῦμαι*, pro *ὀλοθησῆμαι*, *ἔλεγον*, in An. Theop. *ἐπινοήσαι*, idem *ἐνοήσθαι* et *ἐνοηθῆναι*, Plat. *ἀδελφῆσαι*, Arist. *ἐπυροῦσαι*, Soph. Antig. 902. et Isocr. *ἑταροθύθηται* Xenoph. Adde *ἑταροθύθηται*, eximium invenit, Lucian. *ἑταροθύθηται*, honorabiliter, Esch. Argonautae, 308. *ἑταροθύθηται*, proci adspiciunt, hinc et illic iactabitur, Soph. Aj. 811. *ἑταροθύθηται*, dicar, Eurip. Alcest. 302. Herc. Fur. 532. Iph. Taur. 1047. *ἐταροθύθηται*, Plautus, 1073. *ἑταροθύθηται*, invisus ero, Tronq. 650. *ὀλοθήμαι*, nomen sicut, Iphig. in Aul. 351. *ἑταροθύθηται*, pro *ἑταροθυθησῆται*, Est. Med. pro Passivo, Eurip. Suppl. Mul. 521. *ἑταροθύθηται* ad *ἀπονομήσαι*, Gal. v. 12. nisi forte eo sensu accipias quomodo in Praefatione notavi. — Dougar.)

² Legitur etiam in Bibliothecae Arrianae et Moderna, T. v. P. ii. p. 237. seqq. ibidemque hanc praese fert inscriptionem: *Remarquez sur la Dissertation de Mr. Kuster sur les Verbes Moyens, hoc est Animadversiones in Dissertationem Cl. Kusteri de Verbis Medii. De versione mea Latina non nisi haec, quo moxam, habeo: ne et mentem Auctoris accurate, nec non plano simplicique stylo, expressio, et Latinitati, quoad ejus fieri poterat, castiori elegantiorisque navasse operam. Eodem me impellit ratio, ut Gallicum honoris nomen Mensuræ, minus saepe hic obviavit, per Christiani titulum Latine convertereris. Qta in re veteris indolem Latinam servatis sum, quo non primò mecum, sicut hodie, Domini palatibatur: a ceteris modis blandit et impetit nisi tempore, qui nationem perscrutatorum venustatem. Quod reliquum est, id quod de Kusteri ad Kommanos translatione hoc mensuræ Cl. Kusteri, jam antea didici ex Histoire Critique de la République des Lettres, T. iv. p. 548.*

³ Apud Jo. Baptist. Deslepine, 1718, 6.

⁴ Nihil hoc fama Kusteri nocet, qui vir erat in Graecis literis præcipuus. In his autem non nimium fuisse Cl. Kusteri, Menander in prima, id est, res ipsa loquitur, nec verba desiderat. Equidem malum cum Kustero errare, quam cum Clerico vult dicere, si quidem de Clerico sermo instituat disputatio.

⁵ Datur hic tertium. Potest aliqui vel ipse, vel per alium aliquis agere. Quid? id videtur vel eam, vel alterius actionem pati vel recipere potest. Ex quo sequitur, ut triplex generis verba esse possint: 1. activum, quando, qui ipse agit; 2. passivum, quando vel alterius actionem patitur; et denique, 3. Medium, quando aliquis per alium aliquis agit, vel a se patitur, vel actionem ipse suam recipit. Itaque is, qui primi linguae invenerunt, causa fuit, cur de Medio Verbo mature cogitarent. Testatur eam in ipse ipsam primam, hoc est, Hebraicam linguam, in qua conjugatio, sicut habet Medium. Ut legitur Hebraei, sic

significationem alligarent, nonnulli varietatis fixum esse voluerunt. Ad ipsam terminorum denominationem quod attinet, eam a re, quam illi designant, petierunt; sic verbum activum eam appellarent vocem, qua denotatur actio, eandemque eo causam passivum dixerunt eam, qua passio aliqua exprimitur.

III. Quod si consuetudo, quae inter homines colitur, et quotidianus vitae usus, eandem accuratationem, nimisque exactam, quam Geometrae observant, acceptionem terminorum expostularet; fas est credere, res semel definitas ita permanuras fuisse, ac verbi passivi ad actionem denotandam nunquam obtinuisse usum; verum seu quaedam neglectio, seu animi attentio non nimis considerata, seu denique variationis amor, auctor et causa sit, verba terminatione passiva, quantum ad sensum, evaserunt activa. Grammatici Latini ea Deponentia, Graeci vero dixerunt Media.⁴

IV. In promptu esset cuivis, modum, quo haec commutationes contigerunt, indicare, si verba, quae illas prima subierunt, explorata satis haberemus, nobisque pariter constaret, quo olim constructione φέρειν, in qua illa fuerunt adhibita, usa esset. At enim, quum non, quantum satis est, haec in rem lucis nobis feneret antiquitas: eo erit entendum, ut nonnullas conjecturas in auxilium vocemus, quibus manifestum reddatur, quamvis faciliiori via huiusmodi variationes fieri poterint.

V. Consentaneum, si quid iudicando valeo, erit, eas dicendi rationes ab activa ad passivam significationem revocatas initio fuisse, quarum subiectum, si constructionis habeatur ratio, ceu patiens, representatur, licet pro eo, ac moris est, tanquam agens, a nobis concipi solet. Observandum etenim, nihil nobis usitatus esse, quam ut aliquod subiectum sub certo nobis respectu ab oculis ponamus. Idem vero si constructio φέρειν sub alia nobis relatione commostrarit, in eam, cui nos aduseli sumus, concipiendi modum opinione celerius relabimur. Fac igitur, auctorem, quemcumque velis, in aliqua propositione ejusmodi patiens collocavisse subiectum, quod nos aliqui, ceu agens, nobis mente concipere consuevimus: tunc, ut activum, illud etiam nostris obversatur oculis, atque id, quo exprimitur, verbum vera significatione, vix animum advertentes, eximus, nil relinquentes intentatum, quo significatio nostrae conveniens representationi eidem accommodetur. Atque huic permutatione eo libentius patrocinamur, quo perspicacius videmus, nihil inde diversitatis in rem ipsam plerumque redundare. Παροικεῖσθαι, quod hodie pro activo habetur verbo, ⁵ origine passivum est. Thucydides dixit: αὐτῶν δὲ Κερύναν νηὶ παρασκευάσαντο τριήκοντα, ἰσπορῶν vero Corinthiorum triginta parabantur naves; verum quoniam de bellico apparatu loquentes, aut regem, aut cives, prout rei fert natura, tanquam personae agentes, contemplamur, factum hinc est, ut, quae sub alia nobis forma tem ejusmodi gestam representarent, verba ex passivis activa fierent.